2

[image: image1.png]

ДУМА УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

___________2020г.                          г. Уссурийск                             №_____-НПА
О внесении изменений в решение Думы Уссурийского городского округа от 06 ноября 2013 года № 794-НПА «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Уссурийском городском округе»
В соответствии со статьей 346.31. Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа
от 06 ноября 2013 года № 794-НПА «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности в Уссурийском городском округе» (далее – решение) следующие изменения:

а) пункт 1 решения дополнить подпунктами следующего содержания:
«1.1. Установить в 2020 году ставку единого налога в размере 10,5 процентов величины вмененного дохода для следующих видов предпринимательской деятельности:

оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров.

1.2. Доля доходов от реализации товаров (работ, услуг) при осуществлении видов предпринимательской деятельности, в отношении которых применялись установленные подпунктом 1.1. пункта 1 пониженные налоговые ставки, в общем объеме доходов от реализации товаров (работ, услуг) должна составлять не менее 70 процентов по итогам предыдущего налогового периода, а для организаций и индивидуальных предпринимателей, впервые зарегистрированных в текущем году – не менее 70 процентов по итогам текущего налогового периода.»

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  источнике  для  официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Думы Уссурийского городского округа
	Глава Уссурийского городского округа

	_____________________А.Н. Черныш
	 _____________________Е.Е. Корж